SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 апреля 2021 года
	№ 292

	Об утверждении плана мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области в 2021-2023 годах

Во исполнение приказа министерства финансов Нижегородской области от 13.01.2021 №5 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований Нижегородской области в 2021-2023 годах» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по погашению, просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района Нижегородской области в 2021-2023 годах.
2.Ответственным исполнителям мероприятий организовать и обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий («дорожной карты»), утвержденного пунктом 1 настоящего постановления, в установленные сроки.
3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Поздышева Э.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации района Н.В.Мясникову.
И.о. главы местного самоуправления района

В.Е.Пайков
Приложение
к постановлению администрации
Воскресенского муниципального района
Нижегородской области
от 15 апреля 2021 года №292
План мероприятий («дорожная карта») по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений Воскресенского муниципального района в 2021-2023 годах

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в пределах, доведенных в текущем финансовом году, лимитов бюджетных обязательств с учетом необходимости погашения кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств
	Постоянно

	2.
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
	Главные распорядители бюджетных средств
	Постоянно

	3.
	Проведение работы по возможной реструктуризации просроченной кредиторской задолженности.
Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств
	Постоянно

	4.
	Погашение задолженности за счет оптимизации бюджетных расходов с направлением средств от экономии на сокращение просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители бюджетных средств
	Постоянно

	5.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности за счет средств от поступления дополнительных доходов соответствующего бюджета
	Органы местного самоуправления
	Постоянно

	6.
	Предоставление информации в управление финансов администрации Воскресенского района о причинах возникновения просроченной кредиторской задолженности, о мерах принимаемых для ее погашения, и сроках погашения (в разрезе подведомственных учреждений и поставщиков)
	Главные распорядители бюджетных средств
	Ежемесячно в первый рабочий день по ф.5403 «Сведения о просроченной кредиторской задолженности»

	7.
	Разработка и утверждение планов мероприятий («дорожных карт»), направленных на погашение просроченной кредиторской задолженности органами местного самоуправления поселений
	Органы местного самоуправления поселений
	До 30 апреля 2021 года

[image: image1][image: image2.png]